
 

 

  

STITUTO COMPRENSIVO “SARNELLI-DE DONATO-RODARI” 

Via P. Sarnelli, n.255 - 70044 Polignano a Mare (BA) – Tel: 080.4240796 Cod. Mecc.: 

BAIC 87200N – Cod. Fisc.: 93423350722 - Cod. Univ. Uff.: UF9AKD 

PEO: baic87200n@istruzione.it PEC: baic87200n@pec.istruzione.it 

URL: www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it 

 
Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

 Sezione del Sito Istituzionale della scuola 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI e 

TUTOR aventi presentato domanda di partecipazione a: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 c.d. 

“Agenda SUD” 

CNP 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-234  

CUP B24D23003020001 

TITOLO DEL PROGETTO:  ITINERARI DI BASE 

     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;                                                                                                                  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche                                                     

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;                                                                                                          

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di    

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;                                                                                                                                                           

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,              

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.                                                                 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il  

I. C. SARNELLI - DE DONATO - RODARI - C.F. 93423350722 C.M. BAIC87200N - A4AB6DE - Protocollo Generale

Prot. 0001549/U del 08/03/2024 16:42

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/


 

 

            Contratto  Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

             aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2  

             agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi   

             adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 

di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, con interventi 

formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola 

dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 ; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/01/2024, di approvazione Programma  

             Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti  del 22/02/2024 nel quale vengono proposti criteri 

griglie e   regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/02/2024 con la quale è stato  deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor; 

VISTO l’avviso di reclutamento esperti e tutor interni Prot. n°1255 del 23/02/2024; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n°1546 del 08/03/2024 e le relative 

graduatorie stilate; 

PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione. 

 

Art.2 Affidamento incarico 



 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze 

espresse: 

 
 

TITOLO MODULO 
 

ESPERTI 
 

TUTOR 
 

ORE 

 Impariamo insieme l’italiano   1) Grande Patrizia 1) Martimucci Luigia 30 

 Informati con le parole 1) Grande Patrizia 1) Giangreco Maria Dolores 30 

 Giocando con la matematica 1) Centrone Caterina 1) L’Abbate Fausta  30 

 I love English 1) Teofilo Angela 1) Nettis Lucia 30 

 Learning by doing 1) Dibenedetto Serafina    1) Leoci Angela 30 

 Enjoy learning 1) Dibenedetto Serafina 1) Leoci Angela 30 

 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nell’anno scolastico 2023/2024 sarà riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e  

contenuti nell’avviso di reclutamento. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo per gli ESPERTI e in 

euro 30,00 orari omnicomprensivi per i TUTOR, così come previsto dall’avviso Pubblico  e  

relativi allegati del Ministero. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Pasquale De Donato 


		2024-03-08T17:07:16+0100
	NICOLA PASQUALE DE DONATO




